Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕСТАКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 ноября 2022г. № 115
рп. Шестаково

«О создании профилактической группы
по соблюдению правил и требований пожарной
безопасности в осеннее-зимний период  2022-2023гг.
на территории Шестаковского городского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» и в целях предупреждения пожаров в жилых помещениях и гибели на них людей, администрация Шестаковского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав профилактической группы по соблюдению правил и требований пожарной  безопасности в осеннее-зимний период 2022-2023гг.  на территории Шестаковского городского поселения (Приложение № 1).
2. Утвердить План работы группы по соблюдению правил и требований пожарной  безопасности в осеннее-зимний период 2022-2023гг. на территории Шестаковского городского поселения (Приложение  № 2).
3. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Шестаковского городского поселения» и на официальном сайте администрации Шестаковского городского поселения.
4.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о главы Шестаковского
городского поселения                                                                        О.А. Тренина

Рассылка: в дело, ГО и ЧС администрации Нижнеилимского муниципального района
Исп.: И.А. Погодина 66-231

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Шестаковского городского поселения
От 10.11.2022г. № 115
(приложение № 1)

СОСТАВ
профилактической группы по соблюдению правил и требований пожарной безопасности в осеннее-зимний период 2022-2023гг.
 на территории Шестаковского городского поселения

Председатель комиссии:
Тренина Олеся Анатольевна – и.о. главы администрации Шестаковского городского поселения;

Члены комиссии:
Погодина Ирина Анатольевна -  специалист за ГО и ЧС администрации Шестаковского городского поселения;
Матвеенко Лариса Викторовна - председатель Думы администрации Шестаковского городского поселения.

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Шестаковского городского поселения
от 10.11. 2021г. № 115
(приложение № 2)

План
работы профилактической группы по соблюдению правил и требований пожарной безопасности в осеннее-зимний период 2022-2023гг.
 на территории Шестаковского городского поселения

	№
п/п
	Мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный

	1
	Организовать проверку противопожарного состояния жилого фонда.
Выявить и взять на учет места проживания лиц без определенного места жительства, заброшенные нежилые дома на территории населенного пункта, неблагополучных граждан, неблагополучных многодетных семей, одиноких престарелых граждан и других лиц, склонных к правонарушениям в области пожарной безопасности.
	в течение всего пожароопасного периода
	Администрация Шестаковского ГП,
Профилактическая группа

	2
	Организовать пожарно-профилактическую работу:
- провести беседы с населением по  вопросу  подготовки к зиме с распространением памяток о мерах пожарной безопасности;
- разместить на информационных стендах в местах массового пребывания людей плакаты с предупреждением о пожарной опасности
- размещать на официальном сайте администраций  Шестаковского городского поселения памятки по пропаганде мер пожарной безопасности
	Постоянно

	Администрация Шестаковского ГП

	4
	Организовать проведение комплексных пожарно-профилактических мероприятий на территории муниципального образования:
- сходы;
- обследование подъездных путей, водоисточников
	В течение всего пожароопасного периода

Администрация Шестаковского ГП

	6
	Производить очистку от снега подъездных путей к водоисточникам, гидрантам, зданиям и строениям на подведомственной территории.
	постоянно

Администрация Шестаковского ГП

	7
	Рекомендовать директору МОУ «Шестаковская СОШ» провести обучение и занятия с школьниками и воспитанниками детского сада и их родителями по противопожарной тематике
	В течение всего пожароопасного периода
	МОУ «Шестаковсая СОШ»

	8
	Рекомендовать Директору МКУК «Библиотека-клуб» пожарно-профилактической работы:
- установка и обновление  уголков, стендов на противопожарную тематику;
-активизировать проведение противопожарной пропаганды и обучение мерам пожарной безопасности.
- культурно-массовые мероприятия на противопожарную тематику для населения
	В течение всего пожароопасного периода
	Администрация Шестаковского ГП

	9
	Рекомендовать владельцам жилья частного сектора проверить исправность дымоходов печей, состояние электропроводки. Устранить неисправности.
	Постоянно
	Администрация Шестаковского ГП,
Профилактическая группа

	11
	При проведении новогодних мероприятий установить дежурство.
	До 30. 12.2022
	Администрация Шестаковского ГП,
Профилактическая группа